
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 058 del Registro Deliberazioni 

del 28.05.2010  

 
 

OGGETTO Ulteriori definizioni in merito all’assegnazione dei terreni comunali 
gravati da Uso Civico.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno VENTOTTO del mese di MAGGIO alle ore 13,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni : 
 
- G.C. n. 82 del 30.09.2009,avente per oggetto: “ Determinazioni della Giunta Comunale inerenti 
Gestione Terreni gravati da uso civico; 
 
- G.C. n.26 del 22.03.2010, avente per oggetto: “ Assegnazione definitiva terreni comunali gravati da 
uso civico al Sig. Zucca Alessio”; 
 
- G.C. n. 31 del 24.03.2010, avente per oggetto : “ Parziale rettifica deliberazione G.C. n. 26/2010,-  
Assegnazione  definitiva terreni comunali gravati da uso civico al Sig. Zucca Alessio”; 
 
- G.C. n. 39 del 21.04.2010, avente per oggetto : “ Assegnazione definitiva terreni comunali soggetti ad 
uso civico” 
 
Preso atto che con l’atto deliberativo G.C. n. 39/2010, citato si è disposta l’assegnazione della maggior 
parte dei terreni in argomento fatta eccezione per alcuni di essi rispetto ai quali si rende necessario 
provvedere stante il venir meno delle cause che hanno determinato la sospensione dell’assegnazione, in 
particolare: 
 
- Revocare l’assegnazione (provvisoria)  fatta in favore del Sig. Meloni Dino, in loc. “Bau Craboni “e 
assegnare lo stesso terreno al Sig. Meloni Salvatore Angelo, erroneamente non inserito nella 
graduatoria ( provvisoria )in quanto considerato convivente con il Sig. Meloni Claudio che ha 
comunque rinunciato all’assegnazione fatta in suo favore; 
 
- Assegnare alla Sig. ra Maristella Steri ettari 6 di terreni comunali in località “ Grighine  “. La 
concessione in deroga a favore della Sig. ra Steri è giustificata dalla necessità di sopperire alla grave 
situazione economica in cui versa il proprio nucleo familiare. 
Detta concessione potrà essere rivista prima della scadenza del contratto se le attuali condizioni 
economiche subiscono una positiva modificazione; 
 
- Revocare la concessione ( provvisoria ) fatta in favore dei Sigg. ri  Anedda – Andrea, Danilo, Ignazio  
-in località “Baidi “e assegnare ai medesimi i terreni in località “Pra Pinna “, già assegnati ( 
provvisoriamente) alle Associazioni S’Arbuda e Su Massaiu  (rinunciatarie). Si confermano le superfici 
già stabilite nei confronti dei fratelli Anedda; 
 
- Assegnare in favore del Sig. Pilloni Francesco ettari 3 di terreni in località “ Baidi “- L’assegnazione 
si intende fatta fino all’anno 2013 al fine di consentire al predetto di beneficiare dei Contributi 
Comunitari di integrazione al Reddito tenuto conto della pensione  di vecchiaia in godimento; 
 
Tutto ciò premesso  
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio ex art. 49 del D.L.gs n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime resa nelle forme di legge 
 
 



DELIBERA 
 
 
 
La premessa è parte integrante del deliberato e si intende interamente richiamata; 
 
Ad ulteriore  definizione della procedura relativa all’assegnazione dei terreni comunali soggetti ad uso 
civico, si richiamano le direttive riportate in premessa cui il Responsabile di Servizio dovrà attenersi 
nella fase conclusiva della procedura medesima ; 
 
Ai fini  dell’individuazione delle porzioni di terreno richiamati nel presente atto si  rimanda agli allegati 
A), B), C), allegati alla deliberazione G.C. n. 82 / 09; 
 
Precisare che la decorrenza dei contratti che si va a stipulare avranno decorrenza 01.01.2010. 
 
Trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio per i provvedimenti consequenziali 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
08.06.2010  al  23.06.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  08.06.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
08.06.2010  al  23.06.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  08.06.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  08.06.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


